
  

str. 1 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, vyhlášené mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), 

 

Identifikace veřejné zakázky 

název Pětipsy, místní část Vidolice - vodovod 

druh zakázky stavební práce 

druh zadávacího řízení veřejná zakázka malého rozsahu 

datum vyhlášení 30. 9. 2022 

Zadavatel 

název Obec Pětipsy 

zastoupen Irena Kumprichtová, starostka 

sídlo Pětipsy č. p. 58, 431 53 Pětipsy 

IČ 00262081 

Pověřená osoba (analogicky dle § 43 zákona) 

jméno Ing. Tomáš Kočí, administrátor VZ 
(Sociálně-právní institut, s.r.o., IČ 61538353) 

kontaktní údaje +420 721 856 134 
koci@spinstitut.cz 
ds: xs524zx 

 
 
 
Vážení, 
zadavatel analogicky s § 98 zákona poskytuje vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 v rámci výše 
specifikované veřejné zakázky. 
 
 
 
Znění dotazu č. 1: 
  
1. S ohledem na stanovený termín zahájení prací (1. 8. 2023) žádáme Zadavatele, aby zvážil doplnění 
předloženého návrhu SoD o inflační doložku, která by umožnila reagovat na nepředvídatelný vývoj 
cen materiálů na přelomu roku 2022/2023. 
 
2. Žádáme Zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to nejméně o deset pracovních dnů.  
Uchazeč má za to, že zadavatelem stanovená lhůta v délce sedmi pracovních dnů na zpracování 
kvalitní nabídky zcela určitě nepostačuje a vede pouze k omezení počtu případných dodavatelů, což 
je zcela v rozporu se zásadami Zákona o zadávání veřejných zakázek a/nebo s řádnou péčí hospodáře 
s veřejnými zdroji. 
 
 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 
 
1) Zadavatel výslovně uvádí, že případný nárůst ceny díla o nepředvídatelné skutečnosti, které 
účastník VŘ v době podání nabídky nemohl předvídat, bude předmětem změnových řízení během 
realizace díla analogicky dle § 222 ZZVZ. 
Zadavatel v této souvislosti nebude měnit návrh SoD ani jiné související zadávací podmínky. 
 



  

str. 2 
 

2) Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že veřejné zakázka malého rozsahu „Pětipsy, místní část 
Vidolice – vodovod“, je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a v plném souladu s podmínkami poskytovatele potenciální dotace (resp. v souladu s 
POKYNY PRO ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK V OPERAČNÍM PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ PRO OBDOBÍ 2021–2027) i 
v souladu se směrnicí pro zadávání veřejných zakázek zadavatele schválenou zastupitelstvem 
zadavatele 3. 7. 2017. 
Domněnku tazatele o rozporu se zásadami Zákona o zadávání veřejných zakázek a/nebo s řádnou 
péčí hospodáře s veřejnými zdroji pak zadavatel odmítá. 
Zadavatel v této souvislosti nebude prodlužovat termín pro podání nabídek. 
 
 
Ostatní ustanovení zadávacích podmínek zůstávají neměnná. 
 
 
 
V Mostě dne 4. 10. 2022  
 

........................................... 
Ing. Tomáš Kočí, pověřená osoba 

na základě plné moci 


		2022-10-04T10:47:32+0200
	Ing. Tomáš Kočí




